
 Prot. n. 16688-III/13 del 25.03.2022 
 
 D.R, n. 520//2022 
/ 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

Direttore Generale 

dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 

Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 
 
 
Oggetto: progetto “A Researchers Night in the Mediterranean - Researchers Beyond 
Frontiers” - acronimo ERN-ApuliaMED denominato “Notte dei Ricercatori”. Sostituzione 
Responsabile Scientifico. 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTA la Call HORIZON-MSCA-2023-CITIZENS-01 - Notte Europea dei 

ricercatori e dei ricercatori nelle scuole 2024-2025 - emanata dalla 

Commissione Europea nell’àmbito del Programma Horizon 2020;  

CONSIDERATO  che la suddetta call è finalizzata a promuovere la manifestazione che 

si svolge ogni anno, l’ultimo venerdì di settembre, per evidenziare il 

ruolo del ricercatore per la società e l’economia, nonché l’impatto del 

lavoro dei ricercatori sulla vita dei cittadini;  

TENUTO CONTO  che con D.R n. 848/2023 (prot. n. 52494) è stata autorizzata 

l’Università di Foggia alla partecipazione alla proposta progettuale dal 

titolo “A Researchers Night in the Mediterranean - Researchers 

Beyond Frontiers” (acronimo ERN-ApuliaMED denominato “Notte dei 

Ricercatori”) in risposta alla call HORIZON-MSCA-2023-CITIZENS-01 

emanata dalla Commissione europea nell’àmbito del Programma 

Horizon 2020;  

CONSIDERATO che con lo stesso D.R. è stato individuato il prof. Fabio Arena, quale 

Delegato del Rettore alla Ricerca, come referente scientifico del 

progetto di ricerca dal titolo “A Researchers Night in the Mediterranean 

- Researchers Beyond Frontiers”; 

TENUTO CONTO che con nota della Commissione europea del 13 febbraio 2024 è stato 

comunicato che il progetto ERN-ApuliaMED, in cui l’Università di 

Foggia risulta partner e presentato nell'ambito della call HORIZON-

MSCA-2023-CITIZENS-01 ha superato la fase di valutazione e 

pertanto è stato ammesso a un finanziamento per un importo di 209 

mila euro, di cui 20 mila a favore della stessa Università di Foggia; 

PRESO ATTO che a seguito del Decreto Rettorale n. 799/2025 (prot. n. 24558 del 24 

aprile 2025), sono state ridefinite le deleghe rettorali ed è stato 



 

 

nominato il prof. Massimo Conese quale nuovo Delegato del Rettore 

alla Ricerca; 

ATTESA  l’urgenza di procedere alla sostituzione del nuovo referente scientifico 

del progetto di ricerca dal titolo “A Researchers Night in the 

Mediterranean - Researchers Beyond Frontiers”; 

VISTO  l’art. 11, co. 2, lett. e) dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale 

recita che “nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere 

i provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico 

e del Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella 

prima seduta utile”; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DECRETA 
 
Articolo 1 
- di nominare il prof. Massimo Conese, Delegato del Rettore alla Ricerca, quale nuovo 
referente scientifico del progetto di ricerca dal titolo “A Researchers Night in the Mediterranean 
- Researchers Beyond Frontiers” in sostituzione del prof. Fabio Arena. 
 
 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime riunioni.         
 
        IL RETTORE 

        (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

       firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-05-05T09:21:06+0200
	LORENZO LO MUZIO




